
XII SESJA

RADY GMINY  W KUŚLINIE

29 LISTOPADA 2007 ROKU

SZKOŁA PODSTAWOWA

W ŚLIWNIE

1



Kuślin, dnia 21 listopada 2007r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XII Sesję Rady 

Gminy w Kuślinie na dzień   29 listopada 2007r  . w Szkole Podstawowej w Śliwnie.

Początek obrad o godz. 1500.  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni fakt 

ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadomienie to 

stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas potrzebny do wzięcia 

udziału w sesji.

2



Porządek obrad XII Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XI Sesji Rady Gminy Kuślin.
5. Informacja Vice-Prezesa Zarządu Telefonów Opalenickich S.A. Pana Krzysztofa Szychty o 

planach rozwojowych firmy.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Dyskusja.
8. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/66/2007 w  sprawie  zawiadomienia  Skarbnika 

Gminy  Kuślin  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia  dotyczącego  pracy  lub  służby  w 
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 31 
lipca 1990r., zwanego „oświadczeniem lustracyjnym”. 

9. Dyskusja i głosowanie.
10. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/67/2007 w  sprawie  zawiadomienia  Sekretarz 

Gminy  Kuślin  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia  dotyczącego  pracy  lub  służby  w 
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 31 
lipca 1990r., zwanego „oświadczeniem lustracyjnym”. 

11. Dyskusja i głosowanie.
12. Przedstawienie projektu uchwały Nr  XII/68/2007 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 

Gminę Kuślin nieruchomości położonych  w miejscowości Chraplewo .
13. Dyskusja i głosowanie.
14. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/69/2007 w  sprawie  zmian  w  dochodach 

i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2007 r.
15. Dyskusja i głosowanie.
16. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/70/2007w  sprawie  ustalenia  Regulaminu 

określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz   wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych 
zastępstw w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kuślin na rok 2008. 

17. Dyskusja i głosowanie.
18. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/71/2007 w  sprawie  ustalenia  Regulaminu 

przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  dla  nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin.

19. Dyskusja i głosowanie.
20. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XII/72/2007 w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od 

nieruchomości.
21. Dyskusja i głosowanie.
22. Przyjęcie Stanowiska Rady Gminy w Kuślinie w sprawie cen skupu żywca wieprzowego.
23. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie na rok 2008. 
24. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych.
25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji.
26. Interpelacje i zapytania radnych.
27. Wolne głosy i wnioski.
28. Zakończenie obrad.

3



Informacja Wójta Gminy z okresu międzysesjami od 26 października do 29 listopada 
2007r.

1. Jesteśmy w trakcie wykonywania Programu Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających 
azbest, przy współpracy z Sołtysami Urząd Gminy opracowuje inwentaryzację wyrobów 
azbestowych, a firma zewnętrzna przygotowuje Program Usuwania Azbestu i wyrobów 
zawierających azbest dla naszej gminy.
W związku z powyższym zwróciliśmy się pismem do Starostwa w Nowym Tomyślu o 
dofinansowanie wykonania Programu.
Przewidujemy, że wszystkie czynności z tym związane zostaną wykonane w bieżącym 
roku.

2. Zostały zakończone prace związane z przebudową chodników na terenie naszej gminy. 
Prace te obejmowały budowę chodników w Turkowie, Trzciance i Chraplewie. Ponadto w 
Krystianowie  wykonano  przebudowę  kostki  brukowej  na  przystanku.  Natomiast  w 
Wąsowie jeszcze w tym roku zostaną wykonane planowane prace na przystanku. 

3. Na wniosek strażaków Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie  przedstawił 
plan rozmieszczenia hydrantów wodociągowych (przeciwpożarowych) w poszczególnych 
miejscowościach.
Stosowaną informację na ten temat otrzymają poszczególne jednostki OSP naszej gminy.

4. Trwa  przebudowa  dróg  gminnych  w  Dąbrowie  i  w  Kuślinie.  Zgodnie  z  planem  w 
Dąbrowie wykonujemy odcinek około 200 mb, a w Kuślinie odcinek do oczyszczalni o 
długości około 400 mb. Planujemy zakończyć prace do końca bieżącego miesiąca.

5. Jeszcze w tym roku zamierzamy zakupić przystanek autobusowy na ulicę Osiedlową w 
Michorzewie.

6. Zostały zakończone prace remontowe hełmu wieży Kościoła  w Kuślinie.  Hełm został 
pokryty blachą miedzianą.

7. Rozpatrzyliśmy wnioski rodziców uczniów w sprawie pomocy socjalnej. Jeszcze w tym 
roku, w dwóch wyznaczonych terminach będzie realizowana pomoc w wysokości 55 zł 
miesięcznie.
Okres  objęty  pomocą  obejmuje  miesiące  od  września  do  grudnia  (4  miesiące), 
zakwalifikowanych zostało 225 uczniów, natomiast negatywnie rozpatrzono 21 wniosków 
z uwagi na zbyt wysokie dochody.  

8. W dniu 7 listopada odbyło się spotkanie Wójta z Sołtysami naszej gminy, na którym 
omówiono najbardziej istotne sprawy dotyczące gminy.

9. Na zlecenie  gminy zostały  wykonane podkłady geodezyjne  dla  celów gazyfikacji  dla 
Głupoń i Trzcianki.
Aktualnie prowadzę rozmowy z firmą GEN w sprawie rozpoczęcia gazyfikacji Kuślina i 
wykonania dokumentacji technicznej dla Głupoń i Trzcianki.

10. Z uwagi na wzmożony ruch ciężkich pojazdów na drodze gminnej Śliwno-Krystianowo 
zakupiliśmy  i  ustawiliśmy  właściwe  znaki  drogowe  ograniczające  tonaż  pojazdów  i 
prędkość.
Ponadto  w miejscowości  Śliwno  przy  szkole  ustawiliśmy dwie  barierki  poprawiające 
bezpieczeństwo dzieci.   

11. Wziąłem udział  w obchodach 10-lecia  OSiR w Opalenicy,  w Imprezie  Koźlarskiej  w 
Zbąszyniu oraz w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w Nowym Tomyślu.

12. W bieżącym roku główne uroczystości Święta Niepodległości odbyły się w Wąsowie.
W uroczystościach udział wzięli samorządowy, szkoły i mieszkańcy.

4



Odbył się również kolejny bieg niepodległości ze startem i metą na terenie szkoły.
13. Trwają rozmowy z lekarzem rodzinnym w sprawie remontu pomieszczeń w nowej części 

Gminnego Ośrodka Zdrowia Przychodni.
W  ubiegłym  tygodniu  zakończyliśmy  remont  instalacji  energetycznej  w  starej  części 
budynku ośrodka.(została wykonana nowa tablica rozdzielcza z podlicznikami).

      14. Zostały zakupione drzewka do wykorzystania w sołectwach. W Chraplewie 
wykonywane  są  nasadzenia  przy  drodze  od  miejscowości  do  byłego  przystanku  PKP 
(sadzimy  Jarząb  Pospolity).  Ponadto  uzgodniłem  z  Powiatowym  Zarządem  Dróg  w 
Nowym Tomyślu sprawę obsadzenia Jarząbem Pospolitym odcinka drogi Wymysłowo-
Śliwno.  Gmina  zakupi  drzewka  i  osłonki  w  ilości  600  sztuk,  natomiast  Zarząd  dróg 
wykona nasadzenia z opalikowaniem.
Dla Sołectwa Śliwno zakupiliśmy 50 sztuk Tuji Zwyczajnej.

15. Gmina Kuślin wystąpiła z wnioskiem do Wojewody o likwidację Pomnika Przyrody
poprzez wycinkę Alei Kasztanowej przy drodze Kuślin-Michorzewo.  

16. Prowadzimy rozmowy z Sołtysem Śliwna w sprawie ewentualnej wycinki jednej
strony drzew rosnących wzdłuż drogi od strony parku, na odcinku od byłej zlewni do
sklepu GS. O ile Sołectwo zdecyduje o potrzebie usunięcia tych drzew będę ich w tym 
przedsięwzięciu wspierał wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg.

17. Informuję, że od dwóch miesięcy ODR nie ma swego pracownika w biurze w Kuślinie
 z powodu braku zainteresowania.

18. Zgodnie z ustawowo określonym terminem projekt budżetu Gminy na 2008 rok został
dostarczony  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  a  także  Przewodniczącemu  Rady 
Gminy w Kuślinie oraz radnym.

19. W dniu 19.11.2007 roku w Urzędzie gościliśmy posła na Sejm Stanisława Kalembę,
 który odbył również inne spotkania w naszej gminie.

20. w dniu 28 listopada 2007 roku wspólnie z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego
wręczę 6 parom medale z okazji Jubileuszu 50 lecia Pożycia Małżeńskiego –
przyznane przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.     

5



P R O J E K T 

UCHWAŁA NR  XII/66/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

w sprawie zawiadomienia Skarbnika Gminy Kuślin o obowiązku złożenia
      oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa
      państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 31 lipca 1990r.,
      zwanego „oświadczeniem lustracyjnym”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zm) oraz art.4 pkt 32, art. 7 ust. 1, art. 8 pkt 
31  ustawy  z  dnia  18  października  2006r.  o  ujawnianiu  informacji  o  dokumentach  organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 63 poz. 425 z 2007r. ze zm) w związku z art. 4 ust. 1i 2 ustawy z dnia 7 września 2007r. o 
zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. Nr 165 poz. 1171).

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA, CO NASTĘPUJE 

§1

Zawiadamia  się  Skarbnika  Gminy  Kuślin  o  obowiązku  złożenia  Radzie  Gminy  Kuślin 
oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy 
z tymi organami w okresie od dnia 31 lipca 1990r., zwanego „oświadczeniem lustracyjnym” w 
terminie trzech miesięcy od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

§2

Niezłożenie w terminie „oświadczenia lustracyjnego”, o którym mowa w ust. 1 i 2 powoduje 
pozbawienie funkcji publicznej  z mocy prawa z dniem, w którym upłynął termin do złożenia 
tego oświadczenia. 

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.

6



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XII/66/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

Ustawą z dnia 7 września 2007 roku dokonano nowelizacji ustawy z dnia 18 października 
2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 
1990  oraz  treści  tych  dokumentów.  Nowelizacja  ta  wprowadziła  nowe  wzory  oświadczeń 
lustracyjnych,  albowiem  poprzednie  wzory  zakwestionowane  zostały  przez  Trybunał 
Konstytucyjny.

Obowiązek  składania  oświadczeń  wg  nowych  wzorów  obejmuje  wszystkich 
zobowiązanych,  a  zrealizowany  ma  być  w  terminie  trzech  miesięcy  od  dnia  otrzymania 
powiadomienia o konieczności złożenia oświadczenia. Wśród grona zobowiązanych znajdują się 
skarbnicy gmin, a powiadomić o obowiązku złożenia oświadczenia, winna jest Rada Gminy, co 
jest niniejszą uchwałą czynione.      

7



P R O J E K T 

UCHWAŁA NR  XII/67/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

w sprawie zawiadomienia Sekretarza Gminy Kuślin o obowiązku złożenia
      oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa
      państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 31 lipca 1990r.,
      zwanego „oświadczeniem lustracyjnym”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zm) oraz art.4 pkt 32, art. 7 ust. 1, art. 8 pkt 
31  ustawy  z  dnia  18  października  2006r.  o  ujawnianiu  informacji  o  dokumentach  organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 63 poz. 425 z 2007r. ze zm) w związku z art. 4 ust. 1i 2 ustawy z dnia 7 września 2007r. o 
zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. Nr 165 poz. 1171).

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA, CO NASTĘPUJE 

§1

Zawiadamia  się  Sekretarza  Gminy  Kuślin  o  obowiązku  złożenia  Radzie  Gminy  Kuślin 
oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy 
z tymi organami w okresie od dnia 31 lipca 1990r., zwanego „oświadczeniem lustracyjnym” w 
terminie trzech miesięcy od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

§2

Niezłożenie w terminie „oświadczenia lustracyjnego”, o którym mowa w ust. 1 i 2 powoduje 
pozbawienie funkcji publicznej  z mocy prawa z dniem, w którym upłynął termin do złożenia 
tego oświadczenia. 

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.

8



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XII/67/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

Ustawą z dnia 7 września 2007 roku dokonano nowelizacji ustawy z dnia 18 października 
2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 
1990  oraz  treści  tych  dokumentów.  Nowelizacja  ta  wprowadziła  nowe  wzory  oświadczeń 
lustracyjnych,  albowiem  poprzednie  wzory  zakwestionowane  zostały  przez  Trybunał 
Konstytucyjny.

Obowiązek  składania  oświadczeń  wg  nowych  wzorów  obejmuje  wszystkich 
zobowiązanych,  a  zrealizowany  ma  być  w  terminie  trzech  miesięcy  od  dnia  otrzymania 
powiadomienia o konieczności złożenia oświadczenia. Wśród grona zobowiązanych znajdują się 
sekretarze gmin, a powiadomić o obowiązku złożenia oświadczenia, winna jest Rada Gminy, co 
jest niniejszą uchwałą czynione.      

9



P R O J E K T 

UCHWAŁA NR XII/68/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Kuślin nieruchomości położonych 

      w miejscowości Chraplewo .

Na podstawie art.18 ust.  2 pkt.  9  lit.  c  i  art.  58 ustawy z dnia  8  marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA CO NASTĘPUJE

§ 1

Wyrazić zgodę na  nieodpłatne nabycie przez Gminę Kuślin od Agencji Nieruchomości Rolnych 

gruntów oznaczonych  geodezyjnie  jako  działki    nr  46/29,   nr 46/38,   nr 46/18 o  ogólnej 

powierzchni  0,2892 ha,  położonych w miejscowości Chraplewo z przeznaczeniem pod drogi 

gminne.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

10



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XII/68/2007

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  29 LISTOPADA  2007 ROKU

Przedstawione w Uchwale działki w ewidencji gruntów klasyfikowane są pod drogami. 
Działki  te  stanowią  własność  Skarbu  Państwa,  a  administrowane  są  Przez  Agencję 
Nieruchomości Rolnych. 

Agencja  na  pismo  Wójta  Gminy  dotyczące  sposobu  użytkowania  dróg  przy 
nieruchomościach  zbytych  na  rzecz  najemców  pismem  z  dnia  12  listopada  2007  r. 
zaproponowała  nieodpłatne  przekazanie  Gminie  Kuślin  wymienionych  nieruchomości 
gruntowych stanowiących drogi w trybie art. 25, ust. 5, pkt. 1 Ustawy z dnia 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa.

Gmina  wykonuje  zadania  własne  dla  zaspokojenia  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty. 
Uzasadnionym  więc  jest  przejęcie  tych  nieruchomości  w  celu  urządzenia  dróg  gminnych 
zabezpieczających  właścicielom  swobodny  dojazd  do   ich  nieruchomości  zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi bezpośrednio graniczącymi z przejmowanymi gruntami.

Lokalizacja działek do przejęcia:
              

CHRAPLEWO

11



PROJEKT

UCHWAŁA NR XII/69/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2007 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

RADA GMINY  W KUŚLINIE
UCHWALA CO NASTĘPUJE

§ 1

Dokonuje zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie nr 

III/20/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kuślin na 2007 r., polegającej na:

1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 4.070 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.

2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 4.070 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały.

§ 2

Budżet Gminy Kuślin po zmianach przedstawia się następująco:

1. Dochody budżetu gminy wynoszą 11.707.453 zł, w tym:

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom w kwocie  2.399.796 zł.

2) subwencje  ogólne w kwocie 4.922.970 zł

z tego:

a) część oświatowa w kwocie 3.510.897 zł,

b) część wyrównawcza w kwocie 1.384.314 zł, 

c) część równoważąca w kwocie 27.759 zł

2. Wydatki budżetu gminy wynoszą 11.407.203 zł, w tym:

12



1) wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

w kwocie 2.399.796 zł.

2) wydatki bieżące w kwocie  10.985.203 zł w tym:

a) wynagrodzenia  pochodne od wynagrodzeń 5.170.107 zł

b) dotacje podmiotowe z budżetu 315.000 zł

c) dotacje celowe z budżetu 70.000 zł

 d) obsługę długu w kwocie 60.000 zł

3) wydatki majątkowe  422.000 zł.

3. Zmienia się treść załącznika nr 4, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały.

4. Zmienia się treść załącznika nr 8, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2007.

13



Zmiany w dochodach budżetu gminy na Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/69/2007 

rok 2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29.10.2007 r.

     
Stan na dzień:31-10-

07
Stan na dzień:29-11-07 Zmiana

Dział Rozdział Paragraf Treść    
    Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem

801   Oświata i 
wychowanie  0 122 289 0 126 359 0 4 070

 80101  Szkoły podstawowe 0 18 330 0 20 330 0 2 000

  0830 Wpływy z usług 0 4 500 0 6 500 0 2 000

 80110  Gimnazja  0 2 500 0 4 570 0 2 070

  0830 Wpływy z usług 0 2 300 0 4 370 0 2 070
Razem 2 399 796 11 703 383 2 399 796 11 707 453 0 4 070

14



Zmiany w wydatkach budżetu gminy 
na rok 2007 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/69/2007 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29.11.2007 r.

Dział Rozdział Treść Stan na 
dzień:31.10.07

Stan na dzień:29.11.07
 Zmiana

 Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem Zlecone Ogółem
010  Rolnictwo i łowiectwo 198 025 264 025 198 025 263 025 0 -1 000

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 0 55 000 0 54 000 0 -1 000

  Wydatki bieżące 0 5 000 0 4 000 0 -1 000
  Wydatki majątkowe 0 50 000 0 50 000 0 0
600  Transport i łączność 0 493 000 0 493 800 0 800
 60016 Drogi publiczne gminne 0 452 000 0 452 800 0 800
  Wydatki bieżące 0 114 000 0 110 800 0 -3 200

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 0 0 1 650 0 1 650

  Wydatki majątkowe 0 338 000 0 342 000 0 4 000
710  Działalność usługowa 0 29 900 0 29 900 0 0
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0 29 900 0 29 900 0 0
  Wydatki bieżące 0 29 900 0 29 900 0 0

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 0 0 10 100 0 10 100

750  Administracja publiczna 49 700 1 280 240 49 700 1 280 240 0 0

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0 60 000 0 60 000 0 0

  Wydatki bieżące 0 60 000 0 60 000 0 0
751  Urzędy naczelnych organów władzy 7 703 8 383 7 703 8 383 0 0
  państwowej, kontroli i ochrony prawa       
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy 840 840 840 840 0 0
  państwowej, kontroli i ochrony prawa       
  Wydatki bieżące 840 840 840 840 0 0

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 840 840 840 840 0 0

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 6 863 6 863 6 863 6 863 0 0
  Wydatki bieżące 6 863 6 863 6 863 6 863 0 0

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 1 871 1 871 1 830 1 830 -41 -41

757  Obsługa długu publicznego 0 65 000 0 60 000 0 -5 000

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów 0 65 000 0 60 000 0 -5 000

  pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego       

  Wydatki bieżące 0 65 000 0 60 000 0 -5 000
  wydatki na obsługę długu 0 65 000 0 60 000 0 -5 000
801  Oświata i wychowanie 0 5 059 039 0 5 055 319 0 -3 720
 80101 Szkoły podstawowe 0 2 497 293 0 2 507 393 0 10 100
  Wydatki bieżące 0 2 497 293 0 2 507 393 0 10 100

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 2 010 030 0 2 008 430 0 -1 600

 80110 Gimnazja  0 1 372 100 0 1 378 880 0 6 780
  Wydatki bieżące 0 1 372 100 0 1 378 880 0 6 780

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 1 097 100 0 1 089 810 0 -7 290

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 0 288 568 0 267 968 0 -20 600
  Wydatki bieżące 0 288 568 0 267 968 0 -20 600

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 56 200 0 52 200 0 -4 000

851  Ochrona zdrowia 0 87 900 0 87 900 0 0
 85195 Pozostała działalność 0 7 900 0 7 900 0 0
  Wydatki bieżące 0 7 900 0 7 900 0 0
  wynagrodzenia i pochodne od 0 2 400 0 450 0 -1 950

15



wynagrodzeń
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0 271 515 0 281 305 0 9 790
 85401 Świetlice szkolne 0 73 760 0 82 650 0 8 890
  Wydatki bieżące 0 73 760 0 82 650 0 8 890

  wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 0 70 760 0 78 050 0 7 290

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 0 139 755 0 140 655 0 900
  Wydatki bieżące 0 0 0 900 0 900
900  Gospodarka komunalna i ochrona 0 326 500 0 328 500 0 2 000
  środowiska       
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0 256 500 0 258 500 0 2 000
  Wydatki bieżące 0 256 500 0 258 500 0 2 000

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0 337 000 0 339 400 0 2 400

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0 187 000 0 189 400 0 2 400
  Wydatki bieżące 0 187 000 0 189 400 0 2 400
  dotacje podmiotowe 0 170 000 0 170 000 0 0
926  Kultura fizyczna i sport 0 42 500 0 41 300 0 -1 200
 92695 Pozostała działalność 0 16 000 0 14 800 0 -1 200
  Wydatki bieżące 0 16 000 0 14 800 0 -1 200

Razem 2399 796 11 403 133 2399 796 11 407 203 0 4 070

16



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XII/69/2007 
Rady Gminy Kuślin 
z dnia 29.11.2007

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2007

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010   Rolnictwo i łowiectwo 380 000

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 380 000

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000
   Budowa sieci wodociągowej w Wąsowie 50 000

  6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 300 000

   Budowa kanalizacji sanitarnej Michorzewo - 
Michorzewko - Kuślin 300 000

  6270

Dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

30 000

   Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków 30 000

600   Transport i łączność 342 000

 60016  Drogi publiczne gminne 342 000

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 000

   Droga w miejscowości Dąbrowa o dł. 200 mb 115 000

   Droga w miejscowości Kuślin o dł. 380 mb 223 000

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4000

   Zakup wiaty przystankowej do miejscowości Michorzewo 4000

750   Administracja publiczna 30 000
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000

   
Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania 
komputerowego do Urzędu Gminy oraz zakup nowego kotła 
centralnego ogrzewania dla Urzędu Gminy

30 000

 
752 000

17



Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr 
XII/69/2007   Rady 
Gminy  Kuślin 
z dnia 29.11.2007 

ŚRODKI DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH NA ROK 
2007

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
600 60016 4300 Sołectwo Chraplewo 1 990

   Sołectwo Dąbrowa 3 290

   Sołectwo Dąbrowa Nowa 2 030

   Sołectwo Głuponie 3 470

   Sołectwo Kuślin 2 190

   Sołectwo Michorzewko 4 360

   Sołectwo Michorzewo 1 100

   Sołectwo Krystianowo 1 390

   Sołectwo Śliwno 6 670

   Sołectwo Trzcianka 2 250

   Sołectwo Turkowo 2 260

   Sołectwo Wąsowo 9 150

600 60016 4170 Sołectwo Michorzewo 900

   Sołectwo Śliwno 750

600 60016 4270 Sołectwo Chraplewo 1 000

900 90015 4270 Sołectwo Kuślin 2 000

921 92109 4210 Sołectwo Trzcianka 1 200

46 000

18



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XII/69/2007

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

Zwiększono dochody budżetu o 4.070 zł w następujących rozdziałach:
80101 – 2.000 zł w Szkole Podstawowej w Michorzewie,
80110 -2.070 zł w Gimnazjum Publicznym w Wąsowie,
jednocześnie zwiększone zostały w powyższych rozdziałach o te kwoty wydatki.
Dokonano następujących zmian w planie wydatków:

• z  rozdz.  75702  -  5.000  przeniesiono  do  rozdziału  60016  -  4.000  na  zakup  wiaty 
przystankowej w miejscowości Michorzewo, 80101 - 1.000 na zwiększenie wydatków 
bieżących w Szkole Podstawowej w Wąsowie

• z rozdz. 01010 przeniesiono 1.000 zł do rozdz. 80101 na wydatki bieżące w Szkole 
Podstawowej w Wąsowie,

• z rozdz. 60016 ze środków do dyspozycji sołectw Kuślin 2.000 zł do rozdz. 90015 na 
montaż lamp w Kuślinie  i  1.200 zł  sołectwa Trzcianka do rozdz.  92109 na zakup 
krzeseł do świetlicy wiejskiej,

• z rozdz. 92695 - 1.200 zł przeniesiono do rozdz. 92109 na zakup krzeseł do świetlicy 
w Trzciance i Chraplewie,

• z  rozdz.  80113  przeniesiono  900  zł  do  rozdz.  85415  na  stypendia  socjalne  dla 
uczniów,

• z rozdz. 80113 przeniesiono w ramach planu finansowego Gimnazjum Michorzewo 
kwotę 7.700 zł do rozdz. 80101 – 6.100 zł i rozdz. 85401 – 1.600 zł,

• z rozdz.  80113 przeniesiono w ramach planu finansowego Szkoły Podstawowej w 
Michorzewie z rozdz. 80113 kwotę 12.000 zł do rozdziału 80110 – 4.710 zł i rozdz. 
85401 7.290 zł.

W związku z powyższymi zmianami w planie wydatków dokonano zmian w załączniku 
inwestycyjnym dodając nowe zadanie „zakup wiaty przystankowej do miejscowości 
Michorzewo” na kwotę 4.000 zł oraz w załączniku środków do dyspozycji jednostek 
pomocniczych.

19



P R O J E K T

UCHWAŁA NR XII/70/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 
      przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
      wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych
      zastępstw w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kuślin
      na rok 2008. 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr. 17, poz. 128) w związku z art. 30 ust. 6 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674). 

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA CO NASTĘPUJE

Rozdział I
Przepisy wstępne

§ 1

Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do pracowników zatrudnionych w szkołach, 
gimnazjach i przedszkolach, dla których Gmina Kuślin pełni funkcję organu prowadzącego 
szkołę lub placówkę w rozumieniu art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) – w odniesieniu do nauczycieli 
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych w rozumieniu przepisów art. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr. 97, poz. 674)

§ 2

1. Ustala  się  Regulamin  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i 
przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Kuślin  na  rok  2008,  zwany  dalej 
Regulaminem.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o :

1) szkole – rozumie się przez to każdą szkołę podstawową, gimnazjum albo przedszkole,

2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w szkołach. 

§ 3

1.   Wynagrodzenie nauczycieli składa się z:
1) wynagrodzenia zasadniczego,

20



2) dodatków:
   a/ za wysługę lat,
   b/ motywacyjnego,
   c/ funkcyjnego,
   d/ za warunki pracy,
3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych,

2.   Wysokość wynagrodzeń o których mowa w ust. 1 pkt 1, pkt 2 lit.a, pkt 3 ustala ustawa z 
dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674).

Rozdział II
Dodatek za wysługę lat

§ 4

1.  Nauczycielom  przysługuje  dodatek  za  wysługę  lat  w  wysokości  1%  wynagrodzenia 
zasadniczego za każdy rok pracy,  wypłacany w okresach miesięcznych poczynając od 
czwartego roku pracy, z tym, że dodatek ten nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia 
zasadniczego.

2.  Szczególne  przypadki  zaliczania  okresów  zatrudnienia  oraz  innych  okresów 
uprawniających  do  dodatku  za  wysługę  lat  określa  w  §  7  Rozporządzenia  Ministra 
Edukacji  Narodowej  i  Sportu   z  dnia  31  stycznia  2005  r  w  sprawie  wysokości 
minimalnych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczycieli,  ogólnych  warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 
dniu wolnym od pracy. 

§ 5

1.   Dodatek za wysługę lat przysługuje:
1) począwszy  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym 

nauczyciel nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca,

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki nastąpiło od 1 
dnia miesiąca.

2. Dodatek  za  wysługę  lat  przysługuje  nauczycielowi  za  okres  urlopu  dla  poratowania 
zdrowia.  Dodatek  za  wysługę  lat  przysługuje  za  dni,  za  które  nauczyciel  otrzymuje 
wynagrodzenie, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przysługuje 
również za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby 
lub konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem 
rodziny,  za  które  nauczyciel  otrzymuje  wynagrodzenia  lub  zasiłek  z  ubezpieczenia 
społecznego. 

3. Dodatek  za  wysługę  lat  należny  za  okres  urlopu  macierzyńskiego  oraz  za  dni 
nieobecności  w  pracy  z  powodu  niezdolności  do  pracy  wskutek  choroby  bądź 
konieczności  osobistego  sprawowania  opieki  nad  dzieckiem  lub  chorym  członkiem 
rodziny nie wlicza się do podstawy wymiaru zasiłku chorobowego.

4.   Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

21



Rozdział III
Dodatek motywacyjny

§ 6

Warunkiem przyznania nauczycielskiego dodatku motywacyjnego jest  spełnienie  ogólnych 
wymagań wskazanych § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 
stycznia  2005  r.  w  prawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego 
nauczycieli,  ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, a w szczególności: 

1) uzyskiwanie przez uczniów z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela,  dobrych  osiągnięć  dydaktyczno  –  wychowawczych  potwierdzanych 
wynikami  klasyfikacji  lub  promocji,  efektami  egzaminów  i  sprawdzianów  albo 
sukcesami w konkursach, zawodach olimpiadach itp.,

2) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy ich z 
rodzicami, 

3) pełne  rozpoznanie  środowiska  wychowawczego  uczniów,  aktywne  i  efektywne 
działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki,

4) jakość  świadczonej  pracy,  w  tym  związanej  z  powierzonym  stanowiskiem 
kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w tym:

a) systematyczne  i  efektywne  przygotowywanie  się  do  przydzielonych 
obowiązków,

b) podnoszenie umiejętności zawodowych,

c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy,

d) dbałość  o  estetykę  i  sprawność  powierzonych  pomieszczeń,  pomocy 
dydaktycznych lub innych urządzeń szkolnych,

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

5) posiadanie  co  najmniej  dobrej  oceny  pracy  lub  pozytywnej  oceny  dorobku 
zawodowego,

6) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 
3 Karty Nauczyciela, a w tym:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,

22



c) opiekowanie  się  samorządem  uczniowskim  lub  innymi  organizacjami 
uczniowskimi działającymi na terenie szkoły,

d) prowadzenie  lekcji  koleżeńskich,  przejawianie  innych  form  aktywności  w 
ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły.

§ 7

1. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden etat nauczyciela stanowi 5% osobistej 
stawki  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela,  ujętego  w  tabeli  zaszeregowania 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

    31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia    
    zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
    zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz.     
    181 z późn. zm.)

2. Wysokość  środków  finansowych  na  dodatki  motywacyjne  dla  dyrektorów  szkół  i 
przedszkoli wynosi 15% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 20% jego wynagrodzenia 
zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje  się  procentowo na czas określony,  nie  krótszy niż  2 
miesiące i nie dłuższy niż 12 miesięcy.

5. Wysokość  dodatku  motywacyjnego  dla  nauczyciela  oraz  okres  jego  przyznawania, 
uwzględniając poziom spełniania warunków o których mowa w § 4 ustala dyrektor, a w 
stosunku do dyrektora wójt.

6. Dodatek motywacyjny wypłacany jest z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny nie przysługuje nauczycielom:

a) stażystom w okresie odbywania stażu,
b) którzy otrzymali kary przewidziane przepisami Kodeksu pracy i Karta Nauczyciela – 

przez okres 12 miesięcy od daty udzielenia kary,
c) za okres urlopu dla poratowania zdrowia,
d) w okresie przebywania w stanie nieczynnym,
e) w czasie pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego dłuższego niż jeden miesiąc.

Rozdział IV
Dodatek funkcyjny

§ 8

1. Nauczycielowi,  któremu  powierzono  stanowisko  kierownicze  przysługuje  dodatek 
funkcyjny, z tym że:

23



1) dyrektorowi szkoły liczącej:
- do 6 oddziałów w wysokości co najmniej 19%
- od 7 do 16 oddziałów co najmniej 25%
- 17 i więcej oddziałów co najmniej 30%

2) wicedyrektorowi – w wysokości  co najmniej  15% pobieranego wynagrodzenia  
zasadniczego.

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu:
1) sprawowania funkcji opiekuna stażu w wysokości – 5%
2) powierzenia wychowawstwa w szkole w wysokości – 3%

średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty 
Nauczyciela.

2a.  Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi w szkole z  tytułu powierzenia 
funkcji  nauczyciela  –  doradcy  metodycznego  –  20%  średniego  wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym powierzono obowiązki 
kierownicze w zastępstwie. Prawo do dodatku powstaje od 1 dnia miesiąca po upływie 
jednomiesięcznego pełnienia obowiązków i wygasa z 1 dniem miesiąca następującego po 
zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków.

4. Wysokość dodatku funkcyjnego w granicach określonych wyżej ustala dla dyrektorów 
szkół  Wójt,  a  dla  wicedyrektorów oraz  innych nauczycieli  uprawnionych do dodatku 
dyrektor szkoły.

5. Przy  ustalaniu  wysokości  dodatku  funkcyjnego  bierze  się  pod  uwagę  liczbę  dzieci, 
oddziałów,  liczbę  pracowników,  liczbę  kadry  kierowniczej,  warunki  organizacyjne 
placówki, stan techniczny i liczbę budynków.

6. W  razie  zbiegu  tytułów  do  dwóch  lub  więcej  dodatków  funkcyjnych  nauczycielowi 
przysługują wszystkie.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, jeżeli powierzenie nastąpiło 
od 1 dnia miesiąca, to od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie:
1) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy,
2) urlopu dla poratowania zdrowia,
3) zaprzestania pełnienia obowiązków z innych powodów.

9. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.
 

Rozdział V
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw

§ 9

24



1. W  szczególnych  wypadkach,  podyktowanych  wyłącznie  koniecznością  realizacji 
programu nauczania, lub zapewniania opieki w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
nauczyciel może być zobowiązany do odpłatnej pracy w godzinach ponadwymiarowych 
zgodnie z posiadaną specjalnością, których liczba nie może przekroczyć ¼ tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć.  Przydzielanie  nauczycielowi  większej  liczby 
godzin ponadwymiarowych może wystąpić wyłącznie za jego zgodą, jednak w wymiarze 
nie przekraczającym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

2. Przez godzinę ponadwymiarową rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  lub  opiekuńczych  powyżej  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

2a.Przez  godzinę  wyraźnego  zastępstwa  rozumie  się  przydzieloną  nauczycielowi  godzinę 
zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych,  dydaktycznych  lub  opiekuńczych  powyżej 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
lub opiekuńczych, którego realizacja następuje w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw wypłaca 
się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za 
warunki pracy.

4. Kobiety  w  ciąży,  osoby  wychowujące  dziecko  do  lat  4  oraz  nauczyciela  w  trakcie 
odbywania  stażu  będącego  warunkiem  uzyskania  stopnia  nauczyciela  kontraktowego, 
mianowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudnić w godzinach ponadwymiarowych 
bez ich zgody.

5. Miesięczną  liczbę  godzin  tygodniowego  obowiązkowego  lub  realizowanego  wymiaru 
zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 1, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć 
do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 
przysługuje  za  dni,  w  których  nauczyciel  nie  realizuje  zajęć  z  powodu  przerw 
przewidzianych przepisami o organizacji  roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia 
zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

7. Godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach w których nauczyciel  nie mógł  ich 
realizować z takich przyczyn jak:

1) zawieszenie zajęć z powodu epidemii lub mrozów,
  2) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

3) rekolekcji,
4) udziału nauczyciela w konferencji metodycznej,
5) Dnia Edukacji Narodowej,
6) choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwającego nie dłużej niż 7 dni,
7)  zwolnienia  z  pracy  zawodowej  na  czas  niezbędny  do  wykonywania  doraźnej  
czynności wynikającej z jego funkcji związkowe.

traktuje się jak godziny faktycznie odbyte.

8. Dla  ustalenia  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  w  tygodniach,  w  których 
przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dni ustawowo wolne od pracy 
oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą środku tygodnia – za 

25



podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy wymiar 
zajęć określonych w Karcie Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub ¼ (gdy 
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej 
nieobecności  w  pracy  lub  dzień  ustawowo  wolny  od  pracy.  Liczba  godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być 
jednak większa niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

9. Wynagrodzenie  za  godziny  ponadwymiarowe  oraz  doraźnych  zastępstw  wypłaca  się 
według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatków za 
warunki pracy. 

10. Przydzielenie  godzin  doraźnych  zastępstw  powinno  zapewnić  realizację  programu 
nauczania.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa wypłaca się z dołu. 

Rozdział VI
Dodatki za warunki pracy

§ 10

1. Wykaz  trudnych  i  uciążliwych  warunków  pracy  stanowiący  podstawę  do  przyznania 
dodatku z tego tytułu określa rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31  stycznia  2005  r.  w  sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia 
zasadniczego  nauczycieli,  ogólnych  warunków  przyznawania  dodatków  do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. 
U. Nr 22 poz. 181).

2. Nauczycielom pracującym w trudnych lub  uciążliwych warunkach przysługują  z  tego 
tytułu dodatki „za warunki pracy”.

3. Za pracę w warunkach trudnych uznaje się prowadzenie zajęć, o których mowa w § 8 
rozporządzenia wymienionego w ust. 1.

4. Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje się prowadzenie zajęć, o których mowa w § 9 
rozporządzenia wymienionego w ust. 1.

5. Wysokość dodatku o którym mowa w ust. 1 przysługuje: 

1) nauczycielom prowadzącym zajęcia rehabilitacyjno – wychowawcze z dziećmi i  
młodzieżą  upośledzonymi  umysłowo  w  stopniu  głębokim  w  wysokości  do  30%  
wynagrodzenia zasadniczego,

2)  nauczycielom  prowadzącym  zajęcia  dydaktyczno  –  wychowawcze  w  klasach  
specjalnych oraz indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 
specjalnego w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego,

3) nauczycielom szkół podstawowych prowadzących zajęcia w klasach łączonych w 
wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego,

26



6. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą 
dodatek  jest  związany  oraz  w  okresie  niewykonywania  pracy,  za  który  przysługuje 
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

7. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach 
trudnych  lub  uciążliwych  dla  zdrowia  cały  obowiązujący  go  wymiar  zajęć.  Dodatek 
wypłaca  się  w  wysokości  proporcjonalnej,  jeżeli  nauczyciel  realizuje  w  warunkach 
trudnych lub uciążliwych dla  zdrowia  tylko  część obowiązującego wymiaru zajęć  lub 
jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.

8. Dodatki  wypłaca  się  proporcjonalnie  do  realizowanego  przez  nauczycieli,  w  tym 
pełniących  funkcje  kierownicze,  obowiązującego  pensum  w  warunkach  trudnych  lub 
uciążliwych.

Wysokość  dodatku  za  warunki  pracy  dla  nauczyciela  ustala  dyrektor  szkoły,  a  dla 
dyrektora  wójt,  biorąc  pod  uwagę  stopień  trudności  i  uciążliwości  dla  zdrowia  a 
realizowanych zadań.

9. W  razie  zbiegu  prawa  do  dodatków,  o  których  mowa  w  ust.  3  i  4  nauczycielowi 
przysługuje jeden, korzystniejszy dodatek. 

Rozdział VII
Przepisy końcowe

§ 11

1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć określonego w umowie o pracę.

2. Nauczycielowi nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności 
w  pracy,  a  także  za  inne  okresy,  za  które  na  podstawie  odrębnych  przepisów  nie 
przysługuje wynagrodzenie.

3. Stawkę wynagrodzenia za jeden dzień niewykonywania pracy z przyczyn wymienionych 
w ust. 2 ustala się dzieląc wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacane z góry przez 30.

4. Wysokość wynagrodzenia za okresy, o których mowa w ust. 2, oblicza się mnożąc liczbę 
dni niewykonywania pracy przez stawkę określoną w ust. 3.

 
§ 12

Regulamin wynagradzania obowiązuje na rok 2008.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 14

27



Traci moc Uchwała Nr XXXIX/221/2006 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 października 
2006 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki  przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kuślin 
na rok 2007 rok.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

28



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XII/70/2007

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

Art. 30 ust. 6 Rozdziału Warunki pracy i wynagrodzenie ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674) nakłada na organ prowadzący 
szkołę obowiązek corocznego określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego w drodze regulaminu obowiązującego od dnia 1 stycznia do 31 grudnia:

1) wysokości  stawek  dodatków  :  za  wysługę  lat,  motywacyjnego  funkcyjnego,  za 
warunki  pracy  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  tych  dodatków,  z 
zastrzeżeniem art. 33 i 34 Karta Nauczyciela,

2) szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3 Karty 
Nauczyciela.

Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

29



MATERIAŁ POMOCNICZY

Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu w 
placówkach oświatowych  w gminie Kuślin, przedstawia się następująco:

Placówka Stopień awansu

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany
Przeciętne 
wynagrodzenie 
określone  w  KN 
na 
poszczególnych 
stopniach awansu 
zawodowego-
obowiązujące  w 
roku 2007r.

1.546,00 1.933,00 2.706,00 3.479,00

Średnie wynagrodzenie w placówkach oświatowych w roku 2007r. na podstawie wyliczeń z placówek

Zespół Szkoła 
Podstawowa – 
Przedszkole w 
Michorzewie 

1.884,96
*(1)

3.638,42
*(7)

4.282,15
*(4)

Zespół Szkoła 
Podstawowa – 
Przedszkole w 
Wąsowie

1.314,04
*(1)

1.877,21
*(3)

2.912,46
*(7)

4.089,24
*(3)

Szkoła 
Podstawowa
w Śliwnie

3.112,06
*(4)

Gimnazjum 
Publiczne w 
Wąsowie

1.471,09
*(1)

2.162,63
*(1)

3.478,30
*(5)

4.713,09
*(2)

Gimnazjum 
Publiczne w 
Michorzewie

1.450,00
*(1)

1.981,00
*(1)

2.901,00
*(3)

3.570,00
*(5)

Przedszkole w 
Wąsowie 2.222,37

*(6)
3.965,54

*(1)
Przedszkole w 
Michorzewie 2.391,73

*(4)
3.839,52

*(1)

* (  ) liczba osób  zatrudnionych w pełnym wymiarze.

30



P R O J E K T 

UCHWAŁA  NR XII/71/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

 
w sprawie ustalenia Regulaminu  przyznawania i wypłacania nauczycielskiego

      dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
      i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin.

                      
                 
          Na  podstawie    art. 18  ust. 2   pkt  15   ustawy   z   dnia  8  marca  1990r.    o 
samorządzie   gminnym  (t.j. Dz.U. z 2001r.Nr 142 , poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220 , Nr 
62,poz. 558, Nr   113, poz.984, Nr 153,poz.1271,Nr 214,poz.1806; z 2003r.  Nr 80 ,poz. 717, 
Nr  162,  poz.1568;  z  2004r.  Nr  102,  poz.1055  i  Nr  116  ,poz  1203;  Dz.  U  z  2005r.  Nr 
172,poz.1441,Nr 175,poz.1457; Dz. U z 2006 Nr 17,poz.128 ) w związku z art.  54 ust.  7 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.Karta Nauczyciela (t .j.  Dz.U z 2006r.Nr 97,poz.674,) 

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA CO NASTĘPUJE

                               
§ 1

Przepisy  niniejszej   uchwały  stosuje  się  do  pracowników  zatrudnionych  w  szkołach 
podstawowych, gimnazjach i przedszkolach , dla których Gmina Kuślin pełni funkcję organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę  w rozumieniu art. 3 ust.1 pkt 5 ustawy  z dnia 7 września 
1991r.o systemie  oświaty( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 ze zmianami) – w odniesieniu 
do  nauczycieli  wychowawców  i  innych  pracowników  pedagogicznych  w  rozumieniu 
przepisów art.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( Dz.U z 2006r. Nr 97, 
poz. 674  )

§ 2

1. Ustala  się  Regulamin  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku 
mieszkaniowego  dla  nauczycieli   zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach 
prowadzonych  przez Gminę Kuślin na rok 2008 , zwany dalej Regulaminem  .

2. Ilekroć  w  Regulaminie jest mowa o :

1) szkole – rozumie się przez to każdą szkołę podstawową ,gimnazjum albo przedszkole,
2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w szkołach.
       

§  3

1. Nauczycielowi , posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w 
szkole  ,prowadzonej przez Gminę Kuślin, położonej na terenie wiejskim, przysługuje 
nauczycielski dodatek  mieszkaniowy uzależniony od stanu rodzinnego, zwany dalej 

31



     „ dodatkiem ” , wypłacany co miesiąc w wysokości :

1) dla 1 osoby –   3,5 %
2) dla  2 osób   -   4,5%
3) dla 3 osób    -   5,7 %
4) dla 4 i więcej osób –6,9 %
średniego wynagrodzenia nauczyciela  stażysty,  o  którym mowa w art.30 ust.3  ustawy 
Karta Nauczyciela

    
2. Kwoty przysługującego dodatku zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że   
      kwotę do 0,49 zł pomija się , a kwotę co najmniej 0,50 zł zaokrągla się do pełnego   
      złotego.

3. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do  dodatku zalicza się wspólnie z 
nim zamieszkujących :

1) małżonka ,
2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci 

do  ukończenia  18  roku  życia  lub  do  czasu  ukończenia  przez  nie  szkoły 
ponadgimnazjalnej , nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia.,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka  niepracujące 
dzieci będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak 
niż do ukończenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów .

4.  O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny , o których mowa w ust. 3 ,  nauczyciel 
     otrzymujący  dodatek   jest   zobowiązany    powiadomić  dyrektora szkoły , a  dyrektor 
     szkoły    otrzymujący   dodatek   –  Wójta Gminy  .  W     przypadku 
     niepowiadomienia    o w/w   zmianie  liczby    członków   rodziny ,   nienależnie  
     pobrane  przez   nauczyciela   świadczenie  podlega zwrotowi.

 5. Nauczycielowi  i  jego  małżonkowi  zamieszkującemu  z  nim  stale  , będącemu  także 
     nauczycielem , przysługuje tylko  jeden  dodatek   w   wysokości   określonej  w  ust. 1. 
     Małżonkowie wspólnie  wskazują  pracodawcę ,  który  będzie im wypłacał dodatek.
   
6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 

przez niego lokalu mieszkalnego.

7. Nauczycielowi  zatrudnionemu w kilku  szkołach  przysługuje  tylko  jeden  dodatek  , 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę.

§  4

1. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy , a także w okresach :
1) niewykonywania pracy , za które przysługuje wynagrodzenie,
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) odbywania  zasadniczej  służby  wojskowej,  przeszkolenia  wojskowego,  okresowej 

służby wojskowej; w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej 
zawarta była umowa o pracę na czas określony , dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 
końca okresu, na który ta umowa została zawarta,

4) korzystania  z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach.

32



§  5 

1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela  ( dyrektora szkoły ) lub na wspólny 
wniosek nauczycieli będących współmałżonkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły , a dyrektorowi szkoły – Wójt Gminy.
3. Dodatek  przysługuje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w 

którym złożony został wniosek o jego przyznanie.

§  6

W  razie  zbiegu  prawa  do  dodatku  o  którym  mowa  w  §  3  ,  z  prawem  do  dodatku 
przysługującym  na   podstawie  przepisów  o  dodatkach  mieszkaniowych  ,  nauczycielowi 
spełniającemu wymagane warunki przysługują obydwa dodatki. 

      § 7

Wykonanie   uchwały   powierza  się  Wójtowi Gminy Kuślin . 

     § 8

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/222/2006 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 października 
2006  roku  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego 
dodatku  mieszkaniowego  dla  nauczycieli   zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Kuślin .

§  9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

33



UZASADNIENIE
 DO UCHWAŁY  NR XII/71/2007 

RADY GMINY W KUSLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

         Przepis art. 54 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela  ( Dz. U.  z 2006r. Nr97 , poz.674 ) w 
rozdziale Uprawnienia socjalne i urlopy  nakłada na organ prowadzący  szkołę obowiązek 
ustalenia  w  formie  regulaminu   w  trybie  określonym  w  art.30  ust.6  KN  ,  wysokości 
nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  oraz  wskazana  szczegółowo  zasad  jego 
przyznawania  i  wypłacania.  Regulamin podlega uzgodnieniu ze  związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli.

Biorąc powyższe  pod  uwagę  przyjęcie  niniejszej  uchwały  należy uznać za 
zasadne.

34



P R O J E K T 

UCHWAŁA NR XII/72/2007
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

         w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
               
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U z 2001r. Nr 142,  poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opatach lokalnych¹ ( tekst jednolity:  Dz.U. z  2006 r. Nr 121, poz. 844 , Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847).

RADA GMINY W KUŚLINIE
UCHWALA CO NASTĘPUJE

§ 1
1.Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) budynki i grunty stanowiące własność (współwłasność) gminy, o ile nie są we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 
o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych;

2) budynki  i  grunty  stanowiące  własność  lub  będące  w  posiadaniu  lub  trwałym  zarządzie 
instytucji kultury oraz gminnych jednostek budżetowych;

3) budynki  lub  ich  części  i  grunty  stanowiące  własność  (współwłasność)  gminy i  będące  w 
posiadaniu organizacji zawodowych, organizacji społecznych, w tym stowarzyszeń, zajęte na 
potrzeby prowadzenia nieodpłatnej działalności statutowej;

4) obiekty oczyszczalni ścieków;
5) budowle stanowiące rurociągi sieci rozdzielczej średniego ciśnienia;
6) grunty  pełniące  funkcje  dróg  publicznych  pozostające  we  władaniu  osób  fizycznych  lub 

prawnych;
7) nieruchomości  bądź ich części  na  terenie  których prowadzona jest  działalność w zakresie 

opieki zdrowotnej
§ 2

2. Traci moc Uchwała Nr II/8/2006 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie 
zwolnienia z płatności podatku od nieruchomości.

§ 3

3.   Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2008 roku.

-----------------------------
 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

35



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XII/72/2007

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 LISTOPADA 2007 ROKU

               Biorąc pod uwagę skomplikowana sytuację służby zdrowia proponuję aby 
podobnie jak w latach ubiegłych objąć zwolnieniem z podatku od nieruchomości  obiekty 
podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy.
               Podobnie uzasadniam wspieranie upowszechniania kultury oraz sportu na 
terenie gminy.
               Zwolnienie oczyszczalni ścieków jest zasadne z uwagi na  niewielki stopień 
wykorzystania ciągów technologicznych oczyszczalni.
               Zwolnienie budowli rurociągu gazowej sieci rozdzielczej średniego ciśnienia  
uzasadniają ważne względy społeczne i dążenie do rozbudowy sieci gazowej na terenie 
naszej gminy a tym samym zapewnienie większej dostępności  mieszkańcom korzystania z 
energii gazowej.
               Wprowadzenie zwolnienia gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i 
budynków jako drogi, które wykorzystywane są przez ogół mieszkańców a właścicielami tych 
dróg są osoby fizyczne  lub prawne jest zasadne ze względów społecznych.

36



       Minister Rolnictwa 
                                                                                i Rozwoju Wsi

       Marek Sawicki

Stanowisko Rady Gminy w Kuślinie w sprawie ceny skupu żywca wieprzowego.

Rada  Gminy  w  Kuślinie  występuje  ze  stanowiskiem  do  właściwego 

Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  o  podjęcie  działań  skłaniających  do 

poprawienia  sytuacji  rolników  nastawionych  na  hodowlę  trzody  chlewnej 

w związku z niską ceną skupu żywca  wieprzowego.

Gmina  Kuślin  to  gmina  wiejska,  która  w  sektorze  rolnictwa  nastawiona  jest 

przede  wszystkim na  prowadzenie  gospodarstw o  specjalności  hodowla  trzody 

chlewnej.

Cena skupu żywca na początku III dekady bieżącego roku zaczęła gwałtownie 

spadać, a w połowie października stała się tak niska, że hodowla trzody chlewnej 

przestaje być opłacalna.

Nasza  Gmina  należy  do  makroregionu  zachodniego,  który  jest  głównym 

producentem  trzody  chlewnej  w  Polsce,  dlatego  też  mocno  odczuwają  tzw. 

„świński  dołek”.  Rolnicy  dostają  tutaj  mniej  niż  bieżąca  średnia  z  notowań 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej to jest 3,07 zł za kilogram żywca. 

Z poważaniem

Kuślin, dnia 29 listopada 2007r.
37



NOTATKI
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...

38


